[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

                       седьмого созыва

от 28 апреля 2021 года                                                                                       № 68
город Приморско-Ахтарск

Об установлении расчетного периода в целях принятия решения о признании заявителя и членов его семьи малоимущими

 В соответствии с Законом Краснодарского края от 16 декабря 2009 года     № 1890-КЗ  «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» и Уставом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарского  района  РЕШИЛ :

1. Установить расчетный период (ожидаемый срок предоставления жилого помещения по договору социального найма лицам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, за который рассчитывается суммарный доход гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) – 15 лет, согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru) и официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

______________Е.А. Кутузова

	Глава
муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

_______________М.В. Бондаренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от 28.04.2021 № 68

РАСЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

Для расчета суммарного дохода гражданина и (или) членов его семьи

(одиноко проживающего гражданина) на 2021 год

         КС1 х 1 х 12+КС2 х 2+…+КСn х n х 12
РП= ----------------------------------------------------- , где
                      КС1 + КС2+ … КСn
КС1 – количество семей, состоящих на учете 1 год и менее;

КС2 – количество семей, состоящих на учете от 1 года до 2 лет;

КСn – количество семей, состоящих на учете от (n – 1) до n лет;

1,2 – количество лет нахождения граждан на учете;

n – максимальное количество лет нахождения на учете;
12 – количество месяцев в году.

На учете состоит 0 семей.

Учитывая, что расчетный период определяется как результат отношения сумм произведений количества семей, ожидающих получения жилья определенное количество лет, на время ожидания   (в месяцах), к суммарному количеству семей очередников, установить максимальное значение расчетного периода равное 15 годам (180 месяцам).

Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                          С.В. Таланов

[image: image2.emf]КС

n